
COMUNE DI AMELIA

PEF anno 2024 Totale Ripartiz. % ANNO 2023
€uro €uro €uro %

PARTE FISSA 749.797,78 30,20% 657.036,00 92.761,78 14,12%
PARTE VARIABILE 1.732.976,50 69,80% 1.665.113,00 67.863,50 4,08%

TOTALE 2.482.774,28 100% 2.322.149,00 160.625,28 6,92%

TOTALE COSTI fissi DA COPRIRE ANNO 2024 Acconto
al netto IVA €uro €uro

PEF - costi fissi 749.797,78
RIDUZIONI fatturate 248.595,77

STIMA RIDUZIONI 245.000,00
Importo MIUR (al netto TEFA) -7.951,96
TOTALE + STIMA RIDUZIONI 986.845,82

TOT COSTI DA COPRIRE COSTI VARIABILI TOT COSTI DA COPRIRE COSTI FISSI COSTI VARIABILI TOTALE COSTI FISSICOSTI VARIABILITOTALE
anno 2024 €uro % €uro €uro % anno 2023 €uro €uro €uro % % %

DOM 848.687,40 86% 1.279.213,77 2.127.901,17 79% DOM 747.598,77 1.224.201,60 1.971.800,37 13,52% 4,49% 7,92%
NON DOM 138.158,41 14% 441.110,34 579.268,75 21% NON DOM 131.929,19 426.967,09 558.896,29 4,72% 3,31% 3,65%
TOTALE 986.845,82 100% 1.720.324,11 2.707.169,92 TOTALE 879.527,97 1.651.168,69 2.530.696,66 12,20% 4,19% 6,97%

 PEF 2024 & Riepilogo costi da coprire con tariffe TARIC anno 2024

Differenza

% su PEF 2023

Differenza 2024/2023
COSTI FISSI TOTALE
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COMUNE DI AMELIA

Produzione rifiuti 
indifferenziati - 

anno 2023 (fonte 

Fattore di 
conversione

Stima TOTALE 
Litri

anno 2023

Kg  Kg / Lt Lt €uro €uro/lt €uro/lt €uro %

1.152.900 0,10340 11.149.903 1.732.976,50 0,155430 0,14874 0,006690 4,50%
QVa (€uro/lt) QVa (€uro/lt) €uro %

CTS - PEF 2024 294.374,11 0,026401 0,034210 -0,007809 -22,83%

€uro/lt €uro
NON DOM SINGOLE 40 256 44 1.760 450.560 0,15543 70.030,54
NON DOM SINGOLE 120 64 44 5.280 337.920 0,15543 52.522,91
NON DOM SINGOLE 240 128 44 10.560 1.351.680 0,15543 210.091,62
NON DOM SINGOLE 360 9 44 15.840 142.560 0,15543 22.158,10
NON DOM SINGOLE 1.100 9 44 48.400 435.600 0,15543 67.705,31

NON DOM CONDOM 40 68 44 1.760 119.680 0,15543 18.601,86
TOT UTENZE NON DOM SINGOLE 466

TOT NON DOM 534 534 2.838.000 441.110,34
Ut DOM 1 comp. 40 1.763 26 1.040 1.833.520 0,15543 284.984,01
Ut DOM 2 comp. 40 1.848 32 1.280 2.365.440 0,15543 367.660,34
Ut DOM 3 comp. 40 1.206 40 1.600 1.929.600 0,15543 299.917,73
Ut DOM 4 comp. 40 965 46 1.840 1.775.600 0,15543 275.981,51
Ut DOM 5 comp. 40 122 50 2.000 244.000 0,15543 37.924,92
Ut DOM 6 comp. 40 41 50 2.000 82.000 0,15543 12.745,26
TOTALE ut DOM 5.945 9.760 8.230.160 1.279.213,77

TOTALE 6.411 Totale QVb 11.068.160 1.720.324,11

TARIC -  STIMA COPERTURA COSTI VARIABILI - anno 2024

CV Variazione 2024/2023

Stima FatturazioneTipologia 
contenitori

Numero utenze
Conteggio di 
contenitori

n° svuotamenti 
annui

Litri minimi 
utenza

Totale litri minimi
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COMUNE DI AMELIA

QF QVb QVb Qva
n° Lt/utenza Lt/anno €uro/mq/anno €uro/lt €uro/anno €uro/lt

Nucleo di 1 Persone 0,86 1 1.763 214.269 184.271 26 1.040 1.833.520 0,93466 0,155430 161,65 0,02640
Nucleo di 2 Persone 0,94 1,8 1.848 242.688 228.127 32 1.280 2.365.440 1,02160 0,155430 198,95 0,02640
Nucleo di 3 Persone 1,02 2,3 1.206 155.069 158.170 40 1.600 1.929.600 1,10855 0,155430 248,69 0,02640
Nucleo di 4 Persone 1,1 3 965 164.467 180.914 46 1.840 1.775.600 1,19549 0,155430 285,99 0,02640
Nucleo di 5 Persone 1,17 3,6 122 18.195 21.288 50 2.000 244.000 1,27157 0,155430 310,86 0,02640
Nucleo di 6 o piu' Persone 1,23 4,1 41 6.608 8.128 50 2.000 82.000 1,33678 0,155430 310,86 0,02640

TOTALE 5.945 801.296 780.898 8.230.160

87%

Mq pond

Tariffe TARIC anno 2024 - uso DOMESTICO

Svuotamenti minimiCategoria Ka Kb Num nuclei Mq

Tariffe TARIC_Anno 2024
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QF QV Qva
n. Categoria Ka Kb Mq Mq pond €uro/mq/anno €uro/lt €uro/lt

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,43 5,65 8.591 3.694 0,52427 0,15543 0,02640
2 Cinematografi e teatri 0,39 4,25 1.545 603 0,47550 0,15543 0,02640
3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 0,43 4,8 26.578 11.429 0,52427 0,15543 0,02640
4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,74 7,45 3.034 2.245 0,90224 0,15543 0,02640
5 Stabilimenti balneari 0,45 6,18 0 0 0,54866 0,15543 0,02640
6 Esposizioni, autosaloni 0,33 5,12 1.647 544 0,40235 0,15543 0,02640
7 Alberghi con ristorante 1,08 9,95 6.265 6.766 1,31678 0,15543 0,02640
8 Alberghi senza ristorante 0,85 7,8 4.770 4.055 1,03635 0,15543 0,02640
9 Case di cura e riposo 0,89 13,55 5.939 5.286 1,08512 0,15543 0,02640

10 Ospedale 0,82 15,67 1.951 1.600 0,99978 0,15543 0,02640
11 Uffici, agenzie, studi professionali 0,97 13,55 8.121 7.877 1,18266 0,15543 0,02640
12 Banche ed istituti di credito 0,86 7,89 4.638 3.989 1,04855 0,15543 0,02640
13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 0,92 11,26 11.098 10.210 1,12170 0,15543 0,02640
14 edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 0,96 13,21 772 741 1,17047 0,15543 0,02640
15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli  e ombrelli, antiquariato 0,72 7,9 657 473 0,87785 0,15543 0,02640
16 Banchi di mercato beni durevoli 87% 14,63 0 0 1,93859 0,15543 0,02640
17 Attivita artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista 0,98 10,32 1.605 1.573 1,19485 0,15543 0,02640
18 Attivita artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 0,74 9,1 4.338 3.210 0,90224 0,15543 0,02640
19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 0,87 11,58 5.169 4.497 1,06074 0,15543 0,02640
20 Attivita artigianali di produzione beni specifici 0,43 8,1 7.590 3.264 0,52427 0,15543 0,02640

20-bis Attivita di produzione beni specifici 0,89 8,2 5.486 4.883 1,08512 0,15543 0,02640
22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 3,25 40 4.032 13.104 3,96253 0,15543 0,02640
23 Mense, birrerie, amburgherie 2,67 39,8 576 1.538 3,25537 0,15543 0,02640
24 Bar, caffe, pasticceria 2,45 57,5 2.524 6.184 2,98714 0,15543 0,02640
25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 2,34 21,55 4.844 11.335 2,85302 0,15543 0,02640
26 Plurilicenze alimentari e/o miste 1,49 21,5 333 496 1,81667 0,15543 0,02640
27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 4,23 98,96 665 2.813 5,15738 0,15543 0,02640
28 Ipermercati di generi misti 1,47 18,2 0 0 1,79228 0,15543 0,02640
29 Banchi di mercato genere alimentari 3,48 60,5 0 0 4,24295 0,15543 0,02640
30 Discoteche, nightclub 0,74 16,83 1.228 909 0,90224 0,15543 0,02640

123.996 113.315

Anno 2024
Tipologia di QVb
contenitore (lt) €uro/anno

40 273,56
120 820,67
240 1.641,34
360 2.462,01

1.100 7.522,81

COMUNE DI AMELIA  Tariffe TARIC anno 2024 - uso NON DOMESTICO

Anno 2024
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COMUNE DI AMELIA

Utenze Domestiche
Superficie 2024 2023

Mq €uro/anno €uro/anno €uro/anno %
Nucleo di 1 Persone 80 271,88 253,63 18,25 7,20%
Nucleo di 2 Persone 80 322,78 301,73 21,05 6,98%
Nucleo di 3 Persone 100 413,47 385,97 27,51 7,13%
Nucleo di 4 Persone 100 466,37 435,83 30,55 7,01%
Nucleo di 5 Persone 100 503,72 470,90 32,82 6,97%
Nucleo di 6 o piu' Persone 100 511,22 477,51 33,71 7,06%

Variazione spesa 2024/2023 

Variazione spesa 2024/2023
Differenza

Categoria
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QF QVb Qva QF QVb Qva QF QVb Qva
n. Categoria Ka Kb Mq Mq pond €uro/mq/anno €uro/lt €uro/lt Mq pond €uro/mq/anno €uro/lt €uro/lt % % %

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,43 5,65 8.591 3.694 0,52427 0,15543 0,02640 3.694 0,50063 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%
2 Cinematografi e teatri 0,39 4,25 1.545 603 0,47550 0,15543 0,02640 603 0,45406 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%
3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 0,43 4,8 26.578 11.429 0,52427 0,15543 0,02640 11.429 0,50063 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%
4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,74 7,45 3.034 2.245 0,90224 0,15543 0,02640 2.245 0,86156 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%
5 Stabilimenti balneari 0,45 6,18 0 0 0,54866 0,15543 0,02640 0 0,52392 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%
6 Esposizioni, autosaloni 0,33 5,12 1.647 544 0,40235 0,15543 0,02640 544 0,38421 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%
7 Alberghi con ristorante 1,08 9,95 6.265 6.766 1,31678 0,15543 0,02640 6.766 1,25741 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%
8 Alberghi senza ristorante 0,85 7,8 4.770 4.055 1,03635 0,15543 0,02640 4.055 0,98963 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%
9 Case di cura e riposo 0,89 13,55 5.939 5.286 1,08512 0,15543 0,02640 5.286 1,03620 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%

10 Ospedale 0,82 15,67 1.951 1.600 0,99978 0,15543 0,02640 1.600 0,95470 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%
11 Uffici, agenzie, studi professionali 0,97 13,55 8.121 7.877 1,18266 0,15543 0,02640 7.877 1,12934 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%
12 Banche ed istituti di credito 0,86 7,89 4.638 3.989 1,04855 0,15543 0,02640 3.989 1,00127 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%
13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli0,92 11,26 11.098 10.210 1,12170 0,15543 0,02640 10.210 1,07113 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%
14 edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 0,96 13,21 772 741 1,17047 0,15543 0,02640 741 1,11770 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%
15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli  e ombrelli, antiquariato0,72 7,9 657 473 0,87785 0,15543 0,02640 473 0,83827 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%
16 Banchi di mercato beni durevoli 87% 14,63 0 0 1,93859 0,15543 0,02640 0 1,85118 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%
17 Attivita artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista 0,98 10,32 1.605 1.573 1,19485 0,15543 0,02640 1.573 1,14098 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%
18 Attivita artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 0,74 9,1 4.338 3.210 0,90224 0,15543 0,02640 3.210 0,86156 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%
19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 0,87 11,58 5.169 4.497 1,06074 0,15543 0,02640 4.497 1,01291 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%
20 Attivita artigianali di produzione beni specifici 0,43 8,1 7.590 3.264 0,52427 0,15543 0,02640 3.264 0,50063 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%

20-bis Attivita di produzione beni specifici 0,89 8,2 5.486 4.883 1,08512 0,15543 0,02640 4.883 1,03620 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%
22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 3,25 40 4.032 13.104 3,96253 0,15543 0,02640 13.104 3,78387 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%
23 Mense, birrerie, amburgherie 2,67 39,8 576 1.538 3,25537 0,15543 0,02640 1.538 3,10859 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%
24 Bar, caffe, pasticceria 2,45 57,5 2.524 6.184 2,98714 0,15543 0,02640 6.184 2,85245 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%
25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 2,34 21,55 4.844 11.335 2,85302 0,15543 0,02640 11.335 2,72438 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%
26 Plurilicenze alimentari e/o miste 1,49 21,5 333 496 1,81667 0,15543 0,02640 496 1,73476 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%
27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 4,23 98,96 665 2.813 5,15738 0,15543 0,02640 2.813 4,92485 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%
28 Ipermercati di generi misti 1,47 18,2 0 0 1,79228 0,15543 0,02640 0 1,71147 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%
29 Banchi di mercato genere alimentari 3,48 60,5 0 0 4,24295 0,15543 0,02640 0 4,05165 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%
30 Discoteche, nightclub 0,74 16,83 1.228 909 0,90224 0,15543 0,02640 909 0,86156 0,14874 0,14874 4,72% 4,50% -82,25%

123.996 113.315 113.315

Anno 2024
Tipologia di QVb TIPOLOGIA Anno 2023
contenitore (lt) €uro/anno CONTENITORE €uro/anno €uro %

40 273,56 40 261,78 11,77 4,50%
120 820,67 120 785,35 35,32 4,50%
240 1.641,34 240 1.570,69 70,65 4,50%
360 2.462,01 360 2.356,04 105,97 4,50%

1100 7.522,81 1100 7.199,02 323,80 4,50%

Differenza

COMUNE DI AMELIA  Tariffe TARIC anno 2024 - uso NON DOMESTICO Variazione spesa  - anno 2024/2023

Anno 2024 Anno 2023 Variazione 2024/2023
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